
[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁÓWNY]  Szpital Psychiatryczny w Choroszczy został Symbolem Nowoczesnej Opieki
Medycznej 2023.  „Symbol” to ogólnopolski program promujący najlepszych przedstawicieli różnych
branż. Ten honorowy tytuł otrzymują wyróżniające się jakością oferowanych usług bądź produktów
podmioty, uznane za wzór do naśladowania. Więcej o tym wyróżnieniu powie Bartosz Święciński.

[BARTOSZ ŚWIĘCIŃSKI]  Program „Symbol” jest  prowadzony na łamach „Monitora Biznesu” –
dodatku  do  „Rzeczypospolitej”  oraz  „Monitora  Rynkowego”  –   dodatku  do  „Dziennika  Gazety
Prawnej” oraz „Pulsu Biznesu”. W ramach „Symbolu” wyróżniane są firmy, samorządy,  uczelnie,
instytuty, spółki komunalne, jak również placówki ochrony zdrowia.Program działa od 2011 roku. W
tym  czasie  wyróżnił  kilkaset  przedsiębiorstw. Symbole  są  wyrazem  docenienia  dotychczasowych
działań  i  osiągnięć  organizacji,  które  wyróżniają  się  pod  względem  innowacyjności,  a  ponadto
świadczą usługi w najwyższej jakości, dbając o środowisko i dobro mieszkańców swojego regionu.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Gala  finałowa,  podczas  której  wyróżnieni  będą  mogli  odebrać  nagrody
odbędzie się 17 i 18 listopada w Katowicach.

--------------------------------------

[LEKTOR GŁÓWNY] Nowe projekty – edukacyjny i związany z odnawialnymi źródłami energii  oraz
dotychczasowe przedsięwzięcia omawiali w Starostwie Powiatowym w Łomży przedstawiciele gmin
tworzących Łomżyńskie Forum Samorządowe. Gościem spotkania był wicemarszałek Marek Olbryś,
który zapewniał o wsparciu przez władze województwa podobnych inicjatyw.

[MAREK  OLBRYŚ]  Jeżeli  nasi  partnerzy  chcą  działać  razem  i  tworzyć  różnego  rodzaju
stowarzyszenia, fora wymiany i współpracy, to samorząd województwa będzie się jak najbardziej do
tego przykładał.  Będziemy partnerami w tych trudnych czasach dla samorządów. Samorządy są w
trudnej sytuacji, ale sytuacji dającej nadzieje dla dalszego rozwoju. Oczywiście państwo polskie musi
wspierać samorządy w naszej przestrzeni obaszarowej, dlatego że nie możemy być skazani wyłacznie
na CIT i PIT w dochodach. Te dotacje są zbyt małe, państwo musi wspierać Polskę wschodnią, musi
wspierać  nasze  gminy,  bo  nie  wytwarzamy tagiego dochodu,  że  możemy polegać tylko  na odpisie
podatkowym.

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Forum  tworzy  18  samorządów,  w  tym  Grajewo,  Wysokie  Mazowieckie,
Tykocin  oraz  gminy  z  powiatów  kolneńskiego,  łomżyńskiego  i  zambrowskiego  z  powiatem
łomżyńskim jako liderem. Przewodniczącym walnego zgromadzenia  został starosta łomżyński Lech
Szabłowski, który mówi o planach związku.

[LECH SZABŁOWSKI] Przygotowujemy się do kolejnych inwestycji, między innymi dziś na walnym
zebraniu  zostały  podjęte  uchwały  o   realizacji  nowych  projektów.  Będziemy  realizowali  zarówno
projekty “miękkie” - edukacyjne, szkoleniowe, w zakresie profilaktyki zdrowotnej, ale równiez projekty
inwestycyjne.

 [LEKTOR GŁÓWNY] W posiedzeniu  Łomżyńskiego Forum Samorządowego wzięli  udział  m.in.
burmistrzowie: Dariusz Latarowski z Grajewa, Mariusz Dudziński z Tykocina, Jarosław Siekierko z
Wysokiego Mazowieckiego oraz przedstawiciele innych samorządów z regionu.



-------------------------------

[LEKTOR  GŁÓWNY]  Zarząd  województwa  podczas  ostatniego  posiedzenia  podjął  decyzję  o
wsparciu  Szpitala  Wojewódzkiego  im.  Jędrzeja  Śniadeckiego  w  Białymstoku  oraz  szpitala
psychiatrycznego w Choroszczy.
- W szpitalu wojewódzkim w Białymstoku chcemy utworzyć m.in. centralną rejestrację, co pozwoli
uniknąć  pacjentom  stresu  z  poszukiwaniem  poradni  i  punktów  rejestracji.  W  Choroszczy
zwiększyliśmy  dotację  na  modernizację  budynku,  w  którym  zlokalizowana  jest  m.in.  poradnia
Podstawowej Opieki Zdrowotnej– powiedział MarekMalinowski, członek zarządu odpowiedzialny za
sektor zdrowia.
W centralnej rejestracji pacjent będzie mógł umówić wizytę do każdej poradni. A część z nich znajdzie
się właśnie w nowej lokalizacji.  W nowym miejscu znajdą się m.in.  poradnie: podstawowej opieki
zdrowotnej,  anestezjologiczna,  alergologiczna,  kardiologiczna,  ortopedyczne,  urologiczne  czy
okulistyczna.  Szpital w Choroszczy dzięki dotacji będzie kontynuował modernizację budynku nr 12
oraz zamontuje monitoring. W obiekcie wymieniona została stolarka okienna, ściany ocieplone płytami
styropianowymi,  a  dach  pokryty  papą  termozgrzewalną.  Dzięki  dotacji  pojawią  się  nowe  drzwi,
zostaną również zakupione nowe meble.  

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest Województwo Podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu podlaskie.eu


